concessionis indulti, roboris adjectionis, defectuum suppletionis, declarationis, decreti, derogationis, 

et voluntatis infringere, vel ei usu temerario contraire; si quis autem hoc attentare 

praeindignationem Omnipotentis Dei, ac Beatorum Petri, et Pauli Apostolorum ejus se noverit 

incursurum. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem anno Incarnationis Dominicae 1779, 13 

Kalendas Augusti Pontificatus Nostri anno Quinto.  
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XVII 

Inter Militares Ordines de Pío VII 

1802, septiembre, 16. Roma. 

Pius P.P. VII Dilecto Filio Bartholomeo Ruspoli Hospitalis S. Ioannis Hierosolimitani Magno 

Magistro. 

Dilecte fili Salutem et Apostolicam Benedictionem. 

Inter militares ordines, qui ad Catholicae Religionis praesidium in Ecclesia constituti sunt, 

amplissimum sane locum vel ab ipso sui exordio septem ab hinc saeculis ille obtinet, qui ab 

hospitali S. Ioannis Hierosolymitani nomen habuit, et nobilissimum vivificae Crucis insigne 

tamquam tesseram fidei defendendae in cujusque equitis pectore veluti ex quaquam religionis, ac 

militiae palestra prodierunt ex eo viri fortes, ac strenui, nec pietate minus, quam scientia rei militaris 

praestantes, quorum alii auctoritate, et consilio, alii opum, dignitatis, potentiaeque praesidiis nullos 

labores, nulla mortis pericula reformidantes, praeclarissima facinora in Christiani nominis hostium 

conatibus propulsandis, infringendisque ediderunt, maximisque utilitatibus rem christianam 

affecerunt. Quorum darissimorum alumnorum numero, gerere, opibus, celebritate, catholicae Fidei 

defendendae studio praestantium Hierosolymitanus Ordo in dies efflorescent semper a Romanis 

Pontificibus praedecessoribus Nostri magno in precio pro suis meritis habitus, maximis honoribus, 

ac privilegiis auctus, amplissimis decretis nobilitatus est. Verum quae sunt temporum vices, is etiam 

iisdem perturbationibus bellorum, quibus postremus hisce temporibus tota ferme agitata est Europa, 

jactatus undique atque disperditus in eum est locum adductus, ut haud procul abesse ad interitu 

videretur. Et vero Melitensi insula capta, capite profugo, atque extorri supremo qui eam tune 

regebat magistro, equitibus in diversa disjectis, ac dissipatis, auctum de eo fuisset, nisi 

potentissimus Russiarum imperatoris parens Paulus I jacenti, ac propemodum examinato dexteram 

suam porrexisset, ac praesentem opem, salutemque tantis in periculis attulisset; ita ut quod extet 

ordo, ac hunc ad pristinum decus retlorescere possit, id profecto ei debeatur. Aemulatus 

gloriosissimi parentis studia aeque gloriosissimus filius Alexander I ejus in imperio successor non 

minori alacritate illius curam suscepit, deque ejus splendore, ac gloria in pristinum restituenda ita ad 

hoc usque tempus cogitavit; ut nihil majori curae ei esse sit visum. Propter quae tum ei, tum 

augustissimo parenti ejus jure magna debetur gracia, quod tot, ac tam praeclara beneficia in ordinem 
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de re christiana optime meritum Nobisque carissimum tanta animi magnitudine contulerunt. Inter 

quae nemo non videt quam eximium sit illud, quod patrocinio ejusdem Alexandri imperatoris 

acceptum est referendum, cujus opera, et cura, caeteris etiam magnis principibus, quorum interest, 

consentientibus, illud sit facturo, ut in praesenti ordinis ejusdem condicione, ac statu rite 

eligendibus supremum ejus magistrum facilius, ac celerius, cunctis impedimentis amotis, ordo 

omnia illa bona consequatur, quae donec supremo suo magistro careret nullo umquam modo esset 

consecuturus. Quo sane ejus beneficio, principumque consensu, qui in hoc ínter se simul 

convenerunt, cum et ejus redintegrandi, et in insulae Melitensis possessionem revocandi maturum 

tempus advenerit, necesse est, ut de ejusdem ordinis capite rursus constituendo cogitemus eumque 

eligamus, cui totius ordinis Gebernacula nunc regencia committantur, cum post amissionem Insulae 

Supremo magisterio a dilecto Filio Ferdinando de Hompesch per abdicationem, quam Nos 

Apostolica Nostra Auctoritate ratam habemus, dimisso, novo magistro opus esse agnoscamus, qui 

ordini universo apprime acceptus sit: atque ita facilior starnatur via, atque aditus aperiatur ad 

ejusdem ordinis reintegrationem perfecta animorum concordia ac tranquillitate peragendam; 

praesertim cum ejusdem concordiae ac tranquillitatis studio permoti Prioratus qui ordinem 

constituunt, maxima ex parte electionem magni magistri hac vice a Nobis fieri enixe postulent, 

eamque oh causam in capitulis conventualibus congregati eorum virorum, Nobis elenchum miserint, 

ut Nos ex eorum numero, eum in supremum magistrum ordinis constituamus, qui aptior ad hoc his 

temporibus gerendum a Nobis judicabitur. Cum igitur res eo processerit, ut nec ordinis bonum nec 

res principum, quorum interest, pati amplius possint, electionem hanc diutius protrahi a Nobis ac 

proinde necessario ad eam sit deveniendum, unum ex iis candidatis eligendo, quos ex iis schedulis 

prioratuum, quas, uti dictum est, maxima ex parte in manibus habemus, nominatos esse 

cognoscimus; propterea vestigiis Ioannis XXII fel. re. praedecessoribus Nostri insistentes, qui 

abdicationem. Fulci de Villaret magni ordinis Hierosolymitani magistri in consistorio anno 1328 

Avenione habito ratam habuit, evocatisque ordinis Commendatoribus, qui frequentes aderant, et 

Equitibus praecipuis, jussit eos seorsim congregatos diligenter inquirere quem digniorem judicarent, 

cui tantum munus committeretur, suffragiisque in Priorem de Villaova consentientibus, hunc 

Pontifex in supremum ordinis magistrum constituit; idipsum nunc nos faceremus, si suffragia aut 

omnium, aut plurium in unum convenire videremus. Verum cum ex una parte schedulis 

nominantium perlectis non omnia, aut pleraque suffragia in unum convenire comperiamus (nam alii 

alios nominaverunt quos digniores arbitrati sunt), ex alia vero is eligi debeat a nobis, in quo omnes 

dotes illae inveniantur, quibus omnino is praefulgere debet, a quo post tantas rerum conversiones 

supremum hoc magisterium ea religione, sapiencia, atque auctoritate est gerendum, quae necessaria 

est ad renascentis ordinis disciplinam restituendam, ac decus, famamque amplificandam, in Te, 
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dilecte Fili, mentis oculos aciemque conjecimus, Teque eximiis virtutibus tuis parem tanto oneri 

sustinendo cum communi principum, atque equitum acceptatione reique christianae utilitate 

judicavimus. Atque hoc praesertim quia cum hac in re peragenda illud prae oculis potissimum 

habere debeamus, ut in tanta temporum difficultate, ac in nova ordinis restitutione ad illius regimen 

is evehatur, qui praeter coeteras animi laudes ad communem concordiam fovendam, 

tranquillitatemque ei comparandam inter coeteros magis idoneus videatur: Tu iis dotibus praecipue 

praefulgere es inventus, quibus hoc ipsum quod tantopere necessarium est, optime praestare possis. 

Te igitur Nos hoc amplissimo munere dignissimus judicantes a quibusvis excomunicationis, 

suspensionis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris, et poenis a jure, vel ab homine 

quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium 

dumtaxat consequendum, harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, magnum ordinis 

Hierosolymitani magistrum eligimus ac nominamus, cum omnibus obbligationibus et oneribus juxta 

statuta ordinis, et apostolicas costitutiones, nec non cum omnibus honoribus, gratiis, et privilegiis, 

quibus caeteri praedecessores tui gravis sunt tamquam si juxta praescripta in Litteris Apostolicis 

Nostri praedecessoris Urbani VIII datis die 21 Octobris 1634 in Capitulo Melitensi electus fuisses; 

jubentes idcirco singulis Ordinis universi equicibus, cappellanis, coeterisque ejus administris, atque 

inservientibus, ut debitam cibi praestent obedienciam, ac ut magnum magistrum, ac principem 

colant et veneremur. Restituto igitur hac racione ordine una cum pristina obbedientia, ac direccione 

legicimi, ac statutarii sui capicis, eodemque iterum in sua sede collocato, coaccis simul iterum ejus 

membris dissipatis atque disperdicis, animisque perfecta concordia conciliacis, renovatam legum, et 

costitucionum observancia, conciliata eidem ordini stabiliter maximorum tocius Europae principium 

benevolencia, quid tam lectum, ac jucundum est, quod non sperare Nos de tam illustris, Nobisque 

tam cari ordinis prosperitate, commodisque possimus? Num vero dubitari poterit, quid is ad 

priscinum decus reflorescens vetera illa gloriae plendorisque ornamenta in tantis temporum 

vicissitudinibus imminuta omnia sit recuperaturus? Nos certe pro viribus nostris nullis laboribus 

parcemus, nullas sollicitudines, curasque non suscipiemus, nihil quod sive ab officiis, sive ad 

auctoritate Nostra proficisci potest, praetermittemus ut ea omnia peragamus, quae ad ejus bonum, ac 

felicitatem conducere, ac pertinere arbitramus. Atque haec ipsa, quae proposita ante oculos 

habemus, faciunt, ut consideremus, quanti intersit ad ejusdem ordinis bonum et cum praesentem, 

tum futuram tranquillitatem stabiliter constituendam, ne simul ac is pristinam sedem, formamque 

recuperavit, locus ullus novis turbis, ac dissentionibus praebeatur, obijectum discussionis illa 

faciendo, quae post ejus dispersionem, ac remocione a sua sede novi, atque omnino extraordinarii 

temporum casus, ac circumstanciae in rerum universalium concussione, qua universa Europa, 

nedum ordo ipse convulsus est ac labefactatus, efecerunt, adeo ut neque a Summo Ordinis Magistro, 
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qui creatus est, neque a Capitulo nerali vocari in inquisicionem debeat, num formae om nes, 

legesque statutariae servatae inveniantur in iis, qua, tune acta fuerunt, cum status, condicioque 

ordinis tali erat, ut illa ad normam statutorum facere aut impossibile omnino, aut difficillimum 

esset. Quod si iposterum prop ter effectus, qui ab iis rebus, quae ita actae sunt, exoriri possent, et 

propter alia omnia, quae aut convenirent, au necessaria essent, oporteret aut explanare dubia, aut ali 

interpretari, aut opportuna providere, de his omnibus consuli, atque adiri Nos ispi volumus, utpote 

qui supremum caput tocius ordinis sumus, qui pro plenitudin potestacis, quae est in nobis, nihil 

majori studio curabimus, quam ut omnibus dissensionibus sublacis, omnes novis perturbacionibus 

aditus praecludamus atque omnia ad regularem statutarum observanciam dirigentes, tranquillitatem, 

gloriam, utilitatem, verumque tocius ordinis bonum constabiliamus; quod Dei gracia adjuvante 

confidimus esse feliciter consecuturos. Te autem, Dilecte Fili, in Domino exhortamur, ut ad 

priscinum ordinis splendorem revocandum, ad abusus, si qui irrepserint, reformandos, ad fidei 

Catholicae defensionem strenue, atque alacriter contra barbarorum incursus atque aggressionem 

praecipue sustinendam tam excelsa dignitate uci velis; quamobrem cibi praecipimus, ac jubemus, ut 

nulla interposita mora ad insulam Melitensem te conferas, cujus juxta pacta cenventa ínter 

potencissimos príncipes, qui pacem tandiu exoptatam Europae universae, immortali beneficio, ac 

sempiterna eorum nominis fama rescituerunt, possessionem rursus inire ac regimen fauste, ac 

feliciter suscipere poteris, eo plane modo, quo magni magistri praedecessores tui facere 

consueverunt. Cum vero primum poteris, Concilium convocandum curabis, 304 ut ea, quae pro 

recci regiminis administracione, claustralis disciplinae restauracione, tocius insulae, ejusque 

incolarum felicítate necessaria in primis erunt, atque opportuna, juxta ordinis statuta provido, ac 

prudenci tuorum fratrum consilio possis cognoscere, statuere, decernere. Verum id age, id cogita, in 

eo labora, ut tamquam cum liberis parens amancissimus facilitate, ut comitate, providencia in 

omnes aequabiliter, omni denique spiritu chrisciane charitacis talem te praestes, qualem Nos in 

tanto munere cibi deferendo speravimus te fore praesciturum. Illud eciam omni ope cures, ut semper 

te memorem, gratumgue praebeas tot potencissimorum principium studiis, qui collata opera 

reditum, ac pristinae possessionis redintegracionem ordini compararunt. Ac Tibi, dilecte fili, 

Apostolicam Benedictionem peramanter imparcimur. Datum Romae apud S. Mariam Majorem sub 

Annulo Piscatoris die 16 Semptembris 1802. Pontificatus Nostri Anno Secundo. 
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XVIII 

Cum dilectus filius de Pío VII 

1803, febrero, 9. Roma. 

Pius P.P. VII Dilecto Filio Ioanni Baptistae Tommasi Hospitalis Sancti Ioannis Hierosolimitani 

Magno Magistro.  

Dilecte Fili Salutem et Apostolicam Bendictionem. 

Cum Dilectus Filius Bartolomaeus Ruspoli (quem superiori anno propter ea omnia, quae ex Litteris 

Nostris ad Eum die 16 Septembris dacis et evulgatis novisse jam debes Summurn Magistrum 

Ordinis Hierosolymitani dixeramus) Nobis responderit, se pro rerum suarum racione haud parem 

tanto muneri suscinendo esse, idemque Magisterii hujus dignitate abdicata, atque accis abdicacionis 

Suae Notarii manu subcripsit ad Nos missis, Nos enixe rogaverit ne se urgeri velimus, ut hoc onus 

subeat: Nos considerantes quanci intersit, quam cicius fieri potest, Caput ejus Ordinis iterum 

conscituere, quem Nos carissimum habemus, et de quo ad priscinum splendorem revocando omni 

studio cogitamus, nulla amplius mora interposita ejus precibus annuentes, in Te, Dilecte Fili, statim 

oculos Nostras conjetimus. Compertum enim est Nobis eciam esse Virum virtute, ac perfunccis in 

Ordine Hierosolymitano honoribus praestantem, ac propterea dignum qui inter eos adlegereris, de 

quibus omnes ferme Prioratus Ordinis novum Magnurn Magistrurn a Nobis postulantes 

testimoniurn virtutis dederunt Ne igitur longius haec electio protrahatur, et ut eidem Ordini 

quantocius consulator, Tibique pro praestancibus Tuis meritis, amoris, et aestimationis Nostrae 

testimonium quam luculentissimum a Nobis tribuatur, Te, Dilecte Fili, amplissimo hoc munere 

dignissimum judicantes, Teque de more a quibusvis Excomunicacionis, Suspensionis, et Interdicci, 

allisque Ecclesiaticis sententiis, Censuris et poenis a jure vel ab homine quavis occasione, vel causa 

lacis, si quibus quomodolibet innovatus exiscis, ad effectum praesencium durntaxat consequendum, 

harum serie absolventes, et absolutum fore censentes, Magnum Magistrum Ordinis Hierosolymitani 

eligimus ac nominamus, cum omnibus obligacionibus, et oneris juxta Statuta Ordinis, et Apostolicas 

Costituciones, nec non cum omnibus onoribus, gratiis, et privilegiis, quibus coeteri 

Praedecessoribus Tui gavisi sunt, tamquam si juxta praescripta in Litteris Apostolicis Nostri 

Praedecessoris Urbani VIII daci die 21 Octobris 1634 in Capitulo Melitensi electus fuisses; jubentes 

idcirco singulis Ordinis Universi Equitibus, Capellanis, caeterisque ejus Administris, atque 
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Inserviencibus, ut debitam Tibi praestent obedienciam, ac ut Magnurn Magistrurn ac Principem Te 

colant ac venerentur. Quoad ea vero, quae a Te suscepto Magisterii munere praestanda erunt,